
 1 
 

【脱 PPAP】 

「パスワード付き ZIP ファイル」の利用中止のお願い 

 

2022 年 6 ⽉ 8 ⽇ 

 
送受信メールでの、添付ファイルを ZIP 暗号化しパスワードを別送する⽅式（PPAP）
はセキュリティ対策上有効ではなく、また、被害が急拡⼤しているマルウェア「Emotet」
（エモテット）などでセキュリティチェック回避のために利⽤されるなど、リスク対応
が⼤変難しい状態になっております。さらには、むしろ危険な⼿法であるとの指摘もあ
ります。 
 
こうした背景を踏まえ、お客様ならびにお取引先の皆様と当社の情報セキュリティをよ
り⼀層強化するため、当社グループでは（PPAP）を中⽌することにしました。 
 
ファイル授受の⽅法は当社担当者にご確認いただきますようお願いいたします。 
 
お客様ならびにお取引先の皆様には突然のご案内になり誠に申し訳ございません。 
ご理解とご協⼒を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


